Отложенные налоги 3,279,685 1,759,945 1,519,740 225,177
Влияние начисленных процентов 2,415,893 1,930,983 484,910 (1,830,254)
Налог на прибыль 1,523,551 110,431 1,413,120 242,397
Прочие операционные расходы (799,778) (333,382) (466,396) 457,284
Премии работникам (435,521) (136,115) (299,406) (155,511)
Нереализованная прибыль по ценным
бумагам, имеющимся в наличии для
продажи 209,441 - - -

Операционные налоги (59,765) (16,536) (43,229) 11,132
Прибыль, отнесенная против капитала - (826,599) - (849,259)
Прибыль от операций в иностранной
валюте (4,929) (42,089) 37,160 37,160

Прочее 71,316 - - 8,638
По международным стандартам
финансовой отчетности 46,294,201 8,053,602 34,462,104 2,286,231

Пересчет

В 2005 году, Банк не начислил комиссионные расходы по Visa International в сумме УЗС 114,233. Кроме того,
Банк признал комиссионный доход от клиента по гарантийному соглашению с Коммерцбанком и не вычел
комиссионный расход к оплате Коммерцбанку за выдачу данной гарантии в сумме УЗС 183,482.
Соответственно, сравнительные показатели за 2005 год данной финансовой отчетности были
скорректированы. Ниже приведены результаты этик корректировок:

2005 г. До корректировки Корректировки
После

корректировки

Налоговый актив - текущая часть 2,365,790 44,654 2,410,444
Прочие обязательства 1,134,722 297,695 1,432,417
Капитал 34,715,145 (253,041) 34,462,104
Комиссионные доходы 23,098,996 (197,772) 22,901,224
Комиссионные расходы (3,106,956) (123,143) (3,230,099)
Монетарный убыток (2,483,040) 19,737 (2,463,303)
Расходы по налогу на прибыль (1,390,089) 48,137 (1,341,952)
Прибыль за отчетный год 2,539,272 (253,041) 2,286,231

ПЕРЕВОД С ОРИГИНАЛА НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ

УАКПСБ «УЗПРОМСТРОЙБАНК»  Примечания к финансовой отчетности за 2006 г.

(в тысячах УЗС)

 9

3. Основные положения учетной политики

Финансовые активы

В соответствии с положениями МСФО (IAS) 39, финансовые активы классифицируются как финансовые
активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток; кредиты и дебиторская
задолженность; инвестиции, удерживаемые до погашения; финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи. При первоначальном отражении в учете финансовые активы оцениваются по справедливой
стоимости. В случае, если инвестиции не классифицируются как финансовые активы, переоцениваемые по